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Z ŻAŁOBNEJ KARTY 

 
 

Pani Agata Gałuszka-Górska urodziła się 27 października 1973 r. 
w Bielsku Białej. Była absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Z prokuraturą była związana od 1 listopada 1997 r., kiedy rozpoczęła 
pracę jako aplikant Prokuratury Rejonowej w Miechowie. W jednostce tej 
pełniła następnie służbę jako asesor. Z dniem 1 grudnia 2001 r. została 
powołana na stanowisko prokuratora Prokuratury Rejonowej Kraków-
Krowodrza w Krakowie. W jednostce tej od 1 maja 2004 r. do 7 września 
2004 r. pełniła funkcję Kierownika Działu. W dniu 8 września 2004 r. zo-
stała delegowana do wykonywania czynności służbowych w Wydziale VI 
do Spraw Przestępczości Zorganizowanej Prokuratury Okręgowej w Kra-
kowie, a z dniem 1 maja 2006 r. została powołana na stanowisko proku-
ratora Prokuratury Okręgowej w Krakowie.  

Wykonując obowiązki służbowe w Prokuraturze Okręgowej w Krakowie 
Pani Prokurator Agata Gałuszka-Górska prowadziła wiele skomplikowa-
nych postępowań dotyczących m.in. przestępczości zorganizowanej.  

Z dniem 15 września 2006 r. została przeniesiona na stanowisko pro-
kuratora Prokuratury Okręgowej w Warszawie. 
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W okresie od 1 września 2006 r. do 28 lutego 2007 r. była delegowa-
na do wykonywania czynności służbowych w Ministerstwie Sprawiedli-
wości. Powierzono jej jednocześnie pełnienie czynności prokuratorskich 
w Biurze do Spraw Przestępczości Zorganizowanej Prokuratury Krajo-
wej. Obowiązki służbowe pełniła w tym okresie również w Biurze Prezy-
dialnym Prokuratury Krajowej oraz Biurze Prokuratora Krajowego. 

Pani Prokurator Agata Gałuszka-Górska realizując czynności służbo-
we brała udział w zespołach i grupach roboczych powoływanych przez 
Ministra Sprawiedliwości do spraw opracowania zmian w zakresie ochro-
ny pokrzywdzonych przemocą w rodzinie, do spraw nowelizacji ustawy 
o postępowaniu w sprawach nieletnich oraz do spraw zmiany Kodeksu 
postępowania karnego. 

Od 31 marca 2010 r. do 31 marca 2015 r. Pani Prokurator została od-
delegowana do Departamentu Organizacji Pracy, Wizytacji i Systemów 
Informatycznych Prokuratury w Prokuraturze Generalnej, w którym od 
6 lutego 2013 r. do 3 marca 2016 r. pełniła funkcję Naczelnika Wydziału 
Organizacji Pracy Prokuratury. 

W dniu 18 marca 2016 r. Pani Prokurator Agata Gałuszka-Górska zosta-
ła prokuratorem Prokuratury Krajowej i Zastępcą Prokuratora Krajowego. 

Pani Prokurator Agata Gałuszka-Górska angażowała się także 
w działalność naukową, publikując w „Prokuraturze i Prawie”, „Czasopi-
śmie Prawa Karnego i Nauk Penalnych” oraz „Przeglądzie orzecznictwa 
Sądu Najwyższego i Sądów Apelacyjnych”. Prowadziła także wykłady 
z zakresu prawa i procedury karnej oraz prawa rodzinnego dla biegłych 
psychologów sądowych organizowane przez Stowarzyszenie Psycho-
logów Sądowych w Polsce.  

Od 2016 r. była członkiem Rady Programowej Krajowej Szkoły Są-
downictwa i Prokuratury, instytucji odpowiedzialnej za proces kształcenia 
i doskonalenia kadr sądów powszechnych i prokuratury.  

Ponadto od 2016 r., przez trzy kolejne kadencje, pełniła funkcję Wi-
ceprzewodniczącego Krajowej Rady Prokuratorów przy Prokuratorze 
Generalnym. 

Pani Agata Gałuszka-Górska zaangażowała się również w pracę nad 
przywróceniem pamięci o poległych za Ojczyznę podczas II Wojny Świa-
towej prokuratorach, czego efektem było odsłonięcie w siedzibie Proku-
ratury Krajowej upamiętniającej ich tablicy. 

Była także współinicjatorem ustanowionego Rozporządzeniem Mini-
stra Sprawiedliwości z dnia 25 sierpnia 2021 r. zmieniającym rozporzą-
dzenie – Regulamin wewnętrznego urzędowania powszechnych jedno-
stek organizacyjnych prokuratury (Dz. U. z 2021 r., poz. 1590) Dnia Pro-
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kuratury, który jest corocznie obchodzony w dniu 11 lipca jako święto 
wszystkich osób wykonujących swoje obowiązki służbowe w jednostkach 
organizacyjnych prokuratury, a więc prokuratorów, asesorów prokuratury, 
asystentów prokuratorów, urzędników i innych pracowników prokuratury. 

W 2019 r. została odznaczona przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Brązowym Krzyżem Zasługi za zasługi dla państwa i obywateli. 

Pośmiertnie została odznaczona: 

 przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Krzyżem Oficerskim Or-
deru Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla wymiaru sprawiedliwo-
ści oraz za działalność na rzecz ochrony porządku prawnego, 

 przez Prokuratora Generalnego Medalem Zasłużony dla Prokuratury 
RP za szczególne zasługi dla Prokuratury Rzeczypospolitej Polskiej, 

 przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, na wniosek Ko-
mendanta Głównego Policji, Złotym Medalem za Zasługi dla Policji za 
zasługi w dziedzinie realizacji ustawowych zadań Policji.  
Pani Prokurator Agata Gałuszka-Górska posiadała wyjątkowe zdolno-

ści organizacyjne oraz była oddanym służbie, niezwykle pracowitym 
i sumiennym prokuratorem, realizującym swoje obowiązki na najwyż-
szym poziomie profesjonalizmu zawodowego. W trakcie swojej drogi 
służbowej prowadziła bowiem postępowania dotyczące zorganizowanych 
grup przestępczych, wieloosobowe i wielowątkowe, skomplikowane pod 
względem faktycznym i prawnym. Zajmowała się koordynacją stosowa-
nia instytucji świadka anonimowego, a także uczestniczyła w pracach 
związanych z opracowaniem i wprowadzeniem zmian legislacyjnych, 
w szczególności dotyczących działalności prokuratury. Angażowała się 
w działania mające na celu poprawę funkcjonowania prokuratury, 
zwłaszcza w jej fundamentalną reformę w 2016 r. Swoimi działaniami 
wspierała także Fundację Prokuratorów i Pracowników Prokuratury im. 
Ireny Babińskiej. Pani Prokurator Agata Gałuszka-Górska była dla proku-
ratorów niekwestionowanym autorytetem, a swoją pracą wniosła znaczne 
zasługi na rzecz polskiej prokuratury. 

Żegnamy ją z wielkim żalem. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 


